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Білім жэне гылым саласындағы бакылау Комитеті Алкасының (2003 жылғы 26 маусым №433-3ж бүйрыгы) шешімі 
негізінде Абай атындагы КазҰПУ-дын Хабаршы журналының «Педагогика гылымдары» сериясын педагогика гылымдары 
бойынша диссертациялардың негізгі ғылыми нәтижелерін жариялайтын басылымдар тізбесіне енгізілгені туралы 
хабарлайды.

На основании решения Комитета по контролю в сфере образования и науки (нриказ №433-3 ж от 26 июня 2003 г.) 
Вестник КазНПУ им. Абая, серия «Педагогические науки» внесен в перечень изданий для публикации основных научных 
результатов диссертаний по педагогическим наукам.

Вазеіі оп іһе бесізіоп оГіһе Соттіііее Гог СопігоІ оГЕёисаІіоп апё Бсіепсе (№ 433-3 і Іипе 26, 2003) Кһаһагзһу-Уезіпік- 
іһе Негаісі Аһаі Кагакһ ІЧаІіопаІ Ресіа§о§ісаІ Ііпіуегзііу оГ Рес1а§о§ісаІ зсіепсез із іпсіисіесі іп Іһе Іізі оГриЫісаііоп іо риЫізһ таіп 
зсіепІіГіс гезиііз оҒіһе сііззегіаііоп оп рес!а§о§іса! зсіепсез.
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В статье рассматриваются пути повышения эстетического вкуса обучающихся посредством народной 
педагогики. Также в статье представлен анализ психолого-педагогических основ исследований ученых и веду- 
щих педагогов. Определены этапы повышения эстетического вкуса обучающихся.
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В и тт агу
ТигеуаеуаС.І., А сһтеіоүа А.В. — АкІоЬе Ке^іопаі Зіаіе СпіуегзіУу патеб  оҒІег Кис1аіЬег§еп 2һиЬапоу

Тһіх агіісіе сһзсиззек \үауз Іо ітргоуе Іһе аезіһеііс Іазіе оһ Іһе зіисіепіз Ьу теапз оі~ іоік ресіа§о§у. Тһе агіісіе 
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БАҒЫТТЫЛЫҒЫН ЕСКЕРЕТІН ТАПСЫРМАЛАРДЫ ҚОЛДАНУДЫҢ МАҢЬІЗДЫЛЫҒЫ

Д.Н. Исабаева -  п.ғ.к.. к. профессор, Абай атындағы ҚазҰГІУ, бақылау және бағалау бөлімі бастығы,
Алматы каласы, Достық 13. Оагаіа_78@таі1.ги

Л.Б. Рахимжанова -  п.ғ.к., к. профессор, эл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттык университеті, Алматы
каласы, әл-Фараби, 71., 1а2аіг@таіІ.ги

Макалада информатиканы окытуда жоғары сынып окушыларының кәсіби бағыттылығын ескеретін тапсыр- 
маларды колданудың маныздылығы карастырылған.

Жогары сынып окушыларының информатика бойынша білім және білік деңгейі әртурлі. Бул олардың 
компьютерге еркін кіруге мүмкіндгі бар ма, сонымен катар кабілеттері мен тұлгалық кызығушылығынан тәуел- 
ді. Сондыктан окытуда оку материалын жоғары сынып окушысының кәсіби бағыттылығына және окушылар- 
дың оку іс-әрекетіне ену тәсіліне тәуелді сараланған түрде беру кажет.

Басты міндет -  материалды толыктай меңгермеген окушыларга көместесу және алдыңғы катарлы окуға, 
сонымен катар жоғары сынып окушыларының болашак мамандығын көрнекі демонстрациялауға мүмкіндік 
беру. Оны жүзеге асыру үшін информатика сабагында жоғары сынып окушыларының кәсіби бағыттылығына 
бағдарланган тұлгаға-бағдарланған окыту әдісін колдану кажег.

Жоғары сынып окушыларының кәсіби бағыттылығына тәуелді сараланған тапсырмалар жүйесі арнайы 
талаптарға жауап беруі тиіс, сондай-ак ол информатика пәні бойынша материалды ғана жаксы меңгеруді кам- 
тамасыз ететін, сонымен катар өмірмен байланыса бар практикалык маңызды болуы қажет. Егер мұндай 
тапсырмалар мен есептер жүйесін сауатты іріктеп алса, онда оку үдерісі және окушылардың информатика пәні 
бойынша алынған білімдерінің сапасы артады. Аталған тапсырмалар жүйесін окулыкта берілген тапсырмалар 
мен есептер жоғары сынып окушыларының кәсіби бағыттылығына тәуелді тапсырмалар болмағандыктан, 
информатика пэні бойынша мүғалімдер жасауы тиіс.

Түйін сөздер: информатика, саралап окыту, кәсіби бағыт, тапсырма, кәсіби бағытталған тапсырмалар

Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбаевтың «Қазакстан -2050» стратегиясында 
«Бәсекеге қабілетті дамыған мемлекет болу үшін біз сауаттылығы жоғары елге айналуымыз 
керек. Бүкіл ел бойынша ғылыми-зерттеушілік жэне қолданбалы білім берудің өңірлік мамандықтар- 
ды ескеретін мамандандырылган оку орындары жүйесін кұру, ... кәсіпкерлікке бағдарланған оқу 
бағдарламаларын, білім беру курстарын кұру» деп көрсетілгендей казіргі таңда мектепке білім беру 
мен тәрбиелеудің сапасын арттыру, ғылымның негіздерін нақты меңгеру. эрбір пэнді жоғары ғылыми 
деңгейде кәсіби бағытта окыту міндеттері койылады [1, 16-6].

Қазіргі таңда мектепке білім беру мен тәрбиелеудің сапасын арттыру, ғылымның негіздерін нақты 
меңгеру, эрбір пэнді жоғары ғылыми деңгейде окыту міндеттері койылады. Мектептерде әрбір оқу- 
шының жеке ерекшеліктері мен кәсіби бағыттылығын есепке алынбайтын оқытудың дәстүрлі түрлері 
ығысуда. Білім беруді жаңарту жаңа типті мектептер моделін дайындауды, жаңа оқулықтар мен 
оқыту бағдарламасын, тапсырмалар жүйесін. информатика курсын окытуда жаңа әдістерді қолдануды
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қажет етеді. Мектептерді жаңа деңгейге көтеру, информатиканы оқытудың нэтижелерін оқытуды 
дербестендіру жолымен арттыру, жоғары сынып оқушыларының кәсіби бағыттылыгына бағдар- 
ланған сараланган тапсырмаларды дайындауды кажет етеді. Мұндай жағдайда әрбір жоғары сынып 
оқушысы бекітілген білім беру минимумы бағдарламасын толықтай игере алады.

Жоғары сынып оқушыларының кэсіби бағыттылығын эртүрлі психологиялық тесттер мен арнайы 
әдістемелер көмегімен ерекшелеу аз, сондықтан жоғары сыныпта информатика сабағында оқыту 
үдерісін сауатты үйымдастыру қажет. Бүл үшін информатика сабағындағы мүғалімнің жоғары сынып 
оқушыларының кэсіби таңдауынан тэуелді іріктелген барлық есептер мен тапсырмалар жауап беретін 
барлық талаптарды білу кажет.

Әртүрлі тапсырмалар үғымына берілген А.В.Брушлинский, Ю.Н.Кулюткин, Л.М.Фридманның 
тапсырманың маңыздылығын оның пайда болуы түрғысынан, яғни проблемалық жағдайдың туын- 
дауымен байланыстырып түсіндіретін анықтамалары бар [2-4, 20-6].

Г.А.Баллдың үсьінған тапсырма анықтамасы келесідей: «Жалпы түрде тапсырма -  бүл міндетті 
компонеттері: түпнүсқа жағдайда түрған тапсырма заты; тапсырманың жағдайын талап ететін үлгі 
болатын жүйе» [5, 45-6].

Тапсырманың заты түпнұсқа жэне талап ететін жағдай бір-бірімен сәйкес келмейтіндігін нұсқауға 
болатын кандай да бір зат болуы мүмкін.

Г.А.Балл тапсырманы ішкі және сыртқы деп бөліп көрсетеді. Сыртқытапсырмадан ішкіге өту 
тапсырмадан тыс берілетін адамның үдерістерді қабылдауы орын алғанда пайда болады, сондықтан 
сыртқы тапсырманың мазмүны субъектінің қойылымынан, мотивінен жэне мақсатынан, сонымен 
катар онда бар білімнен, ол меңгерген эрекет тәсілдерінен тэуелді.

Ю.Н. Кулюткин тапсырманы келесідей түрде анықтайды: «тапсырма -  бұл қандай да бір нақты 
проблемалық жагдайдың үлгісі, сондай-ақ онда гіайда болған «келісімді» жою талаптары, педаго- 
гикалык әрекеттің мақсатына жету жолындағы пайда болған қарама-қайшылықтарды жою тәсілі мен 
қүралдары келтірілген» [3. 15-б].Жоғарыда қарастырылған тапсырмаға берілген барлық анықтама- 
лардың информатика курсында алатын орны бар. Информатика мүғалімінің өзінің кәсіби іс-эреке- 
тінде шешетін кез келген эдістемелік тапсырмасының түпнұсқа мәліметтері оқыту бағдарламасының 
мазмүны, оқу жэне әдістемелік әдебиеттерде берілген (олар өз бетімен оқыту мазмүны мен үйым- 
дастыру мәселелерін шешудің арнайы нэтижесі болып табылады), информатика мұғалімінің қолында 
оқу жэне көрнекі құралдары, анықталған талдау нәтижесі, жүзеге асырылған эдістемелік шешімдер, 
оқушылардың қабілеттері мен бейімділіктері туралы ақпарат, олардың дайындық деңгейі туралы 
мәліметтер бар.

Информатика бойынша әдістемелік тапсырмалардың талаптары эркашан оқыту мақсатына. 
сондай-ақ жалпы білім берудің максаттары, сонымен қатар оқушылардың білімі мен білігіне 
қойылатын нақты талаптарына бағытталған.

Жоғары сынып оқушыларының кэсіби бағыттылығын таңдауына бағдарланған тапсырмаларға 
қойылатын талаптар анықталуы тиіс. Мүндай жағдайда талаптарды орындау үшін қандай да бір 
құрал керек болады.

А.Н. Леонтьев бойынша «Тапсырма -  бүл анықталған шарттағы іс-әрекеттің мақсаты, сондай-ақ 
оған арнайы процедураға сәйкес осындай шарттарды түрлендіру жолымен қол жеткізуге болады». 
Тапсырма сұрақта қалыптасатын талаптарды (мақсат), шарттарды (белгілі) және ізделіндіні (белгісіз) 
қамтиды. Бүл элементтер арасында арнайы байланыстар мен тәуелділіктер бар, оның негізінде ізденіс 
жэне белгісіз элементтердің белгісіздер арқылы аныктау жүзеге асырылады [6, 32-6.].

Тапсырмалар түрлері төмендегідей болады:
- материалды окып-үйрену;
- меңгерген материалды бекіту;
- меңгерген материалды тексеру.
Жоғары сынып окушыларының кәсіби бағыттылығына тэуелді сараланған тапсырмалар жүйесін 

информатика бойынша әдістемелік негізделген, оқытудың арнайы нэтижесіне жетуді қамтамасыз 
ететін оқу тапсырмаларының жиынтығы кұрайды.

Информатика бойынша Жоғары сынып оқушыларының кэсіби бағыттылығына тэуелді сараланған 
практикалык тапсырмалар жүйесі төмендегідей болуы тиіс:

1. Информатика бойынша оку бағдарламасына сэйкес;
2. Оқытудың түрлі әдістерімен үйлесімділікте колданылуы;
3. Артық және жетіспейтін акпараты бар тапсырмаларды қамтуы;

Абаіі атындагы Қаз¥ПУ-нің Хабариіысы, «Педагогика гылымдары» сериясы, №2 (50), 2016 ж.
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4. Орындау формасы бойынша эртүрлі;
5. Өзбетінділіктің қажетті деңгейін қамтамасыз етуі;
6. Окушының жеке мүмкіндіктерін ескеруі;
7. Жоғары сынып окушыларының кәсіби таңдауын ескеруі.
Жоғары сынып окушыларының ннформатика бойынша білім жэне білік деңгейі әртүрлі. Бұл 

олардың компьютерге еркін кіруге мүмкіндгі бар ма, сонымен катар қабілеттері мен тұлғалык 
қызығушылығынан тэуелді. Сондықтан оқытуда оку материалын жоғары сынып оқушысының кәсіби 
бағыттылығына жэне окушылардың оқу іс-әрекетіне ену тәсіліне тэуелді сараланған түрде беру
қажет.

Басты міндет -  материалды толықтай меңгермеген окушыларға көместесу жэне алдыңғы катарлы 
окуға, сонымен катар жоғары сынып окушыларының болашақ мамандығын көрнекі демонстрация- 
лауға мүмкіндік беру. Оны жүзеге асыру үшін информатика сабағында жоғары сынып оқушылары- 
ның кәсіби бағыттылығына бағдарланған тұлғаға-бағдарланған оқыту әдісін қолдану кажет.

Аталған технологияның міндеттері:
!. Информатика пәнін тануда өзін жүзеге асыруға мүмкіндік беретін оқушылардың ішкі психо- 

физолоғиялық ресурстарын анықтау;
2. Информатика сбаағында оқушылардың оку-танымдық іс-эрекетінің дербес карқынын анықтау;
3. Информатика сабағында, арнайы курстарда, дербес сабақтарда, сыныптан тыс жұмыстарда 

саралап оқытуды жүзеге асыру;
4. Информатика бойынша жаңа бағдарламаларды енгізу мен жетілдіру, аталған пэн бойынша 

дидактикалық құралдарды дайындау;
5. Оқушылардың сабақта, үйде тапсырма орындау барысында өзбетінділігін, өзінің ғылыми- 

танымдық іс-әрекетін информатика сабағында жэне өмірде ұйымдастыру мен басқару білігін дамыту;
6. Окушыларда ақпараттык жэне коммуникациялық құзырлылыктарды дамыту;
7. Информатика сабағында окытуды саралауды жүзеге асыру, оқушыларға олардың кэсіби 

бағыттылығына тәуелді тапсырмалар мен есептерді ұсыну.
Жоғары сынып оқушыларының кәсби бағыттылығына бағдарланған сараланған тапсырмалардың 

екі түрі бар:
1. Жүмыстың жеке түрі:
1. Оқушылардың кәсіби багыттылығына тәуелді, информатика тұрғысынан шешімі бірыңғай, 

түрлі шарттарымен тапсырмалар;
2. Информатика бойынша міндеттершешілетін көпдеңгейлік тапсырмалар жиынтыгы;
3. Информатика бойынша өзара байланысты деңгейлік тапсырмалар;
4. Информатика бойынша жеке өзбетінділік жұмыс;
5. Бірнеше шешілу тәсілі бар тапсырмалар.
2. Жүмыстың топтың түрі.
1. Кәсіби тандауға бағдарланған, информатика тұрғысынан бірыңғай шешілетін әртүрлі шарттары 

бар информатика бойынша тапсырмалар;
2. Әртүрлі шарттары бар информатика бойынша өзара толықтырылатын тапсырмалар;
3. Информатика бойынша деңгейлік өзаратолықтырушы тапсырмалар.
Егер информатика сабағында окыту барысында меңгеретін окушылардың сыртқы іс-эрекеті 

кұрылымын талдау кажет болса, онда сипаттамаларды ерекшелеуге болады, содан соң оку жетістік- 
терінің сапасын өлшеуге көмектесетін параметрлерді және осының неғізінде окушылардың білім 
сапасы объективті бағаланады. Оларға төмендегілер де жатады:

1. Меңгеру объектісі болып табылатын ақпараттың кұрылымы мен ғылыми деңгейі (жалпылық 
жэне абстракуия сатысы);

2. Окушылардың бұл ақпаратты меңгеру сапасы (іс-әрекетті меңгеру деңгейі, орындау жылдам- 
дығы, әрекетті саналы түсінуі);

3. Информатика сабағында меңгерілетін білім көлемі (оку элементтері саны және оларды меңгеру 
сапасы);

4. Акпаратты қолданудагы еркіндік дэрежесі (автоматизация және әрекеттің орыдалуы - меңгеру);
5. Меңгерудің беріктігі (іс-эрекеттің деңгейі мен нактылығының ұзактығы ).
Информатика сабагында бақылау жоғары сынып окушыларының кәсіби бағыттылығына тәуелді 

сараланған тапсырмалар жиынын орындауды камтиды. Әрбір тапсырма киындығы мен күрделілігі 
бойынша сипатталады.
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Информатика бойынша жоғары сынып окушыларының кәсіби бағыттылығына тәуелді сараланған 
тапсыр.малар қиындыгы іс-эрекетті меңгеру деңгейімен аныкталады.

Информатика бойынша жоғары сынып окушыларының кэсіби бағыттылығына тәуелді сараланған 
тапсырмалар күрделілігі ондағы маңызды операциялардың санымен аныкталады.

Информатика бойынша бірітиі деңгейлі тапсырмалар, бірінші деңгейлі меңгеру ұғымымен 
сэйкестікте, меңгеру сапасын тексеруі. алдын-ала меңгерілген оку материалымен окушыларды интер- 
претациялау кажет. Бұл тапсырмалар білуге арналған. Олар біруакытта тапсырма жэне жауапты 
камтиды, оқушыдан сәйкестігін білу талап етіледі. Формасы бойынша бірінші деңгейдегі тапсыр- 
маның үш типі бар: танып білу, бөліктеу және жіктеу.

Информатика бойынша екінші деңгейлі тапсырмалар оқушылардың типтік тапсырмаларды шешу 
білігін тексереді. Типтік тапсырмалар шарттары меңгерілген алгоритмдерді, ережелерді немесе оны 
шешуге арналған формулаларды колдануды ұсынатын тапырмаларды атайды.

Информатика бойынша екінші деңгейлі үш түрлі тапсырмаларды ерекшелеуге болады: қойылым- 
ды, конструктивті тапсырмалар жэне типтік тапсырмалар.

Информатика бойынша үшінші деңгейлі тапсырмалар -  бұл оқушылардан эвристикалық іс-эрекет- 
ті талап ететін типтік емес тапсырмалар, яғни бастапқы шарттарды түрлендіру, жэне типтік алгоритм 
тапсырмасын корытындылау үшін қосымша мәліметтерді іздеуді талап етеді.

Жоғары сынып окушыларының кәсіби бағыттылығына бағдарланған сараланған тапсырмаларды 
нақты дидактикалық түрғыдан кұруға қажетті шарттар төменгідей:

1. Информатика пэні бойынша тапсырмалар мазмұндык жағынан валидті, яғни оқушыларға 
бұрыннан оқу барысында таныс жэне кәсіби бағыттылығына сәйкес мазмұнға кұрастырылуы тиіс.

2. Информатика бойынша тапсырма кызметтік валидті. яғни ол білімді тексеруі кажет.
3. Информатика бойынша тапсырма объективті болуы тиіс, сондай-ақ тапсырма тапсырма авторы, 

мұғаліммен гана емес, окушылармен орындалуы мүмкін. Тапсырмада субъективті пікірлер немесе 
автордың түсінуі бейнеленбеуі тиіс.

4. Информатика сабағында тапсырма мен жауаптың бірлігі. Оқушыларға жауапты қандай 
формада беру қажеттілігін көрсету керек.

5. Тапсырманың ерекшелігі, бұл тапсырманы орындау жалпы эрудицияны, эрбір тапсырма оқу- 
шының кәсіби бағыттылығына қызығушылығына бағдарлану ғана емес, аталған такырып бойынша 
ерекше білім, білік. дағдыны талап етеді.

6. Тапсырма саралаушы қабілетті менгеруі тиіс, яғни білімді оқушылар тапсырманы орындайды, 
ал білмейтіндер — орындай алмайды.

7. Информатика бойынша тапсырмалар бір немесе бірнеше топтарға біріктіріледі. Тапсырма- 
ларды топқа іріктеуге келесідей талаптар койылады:

1) Репрезентатитвтілігі. Шектелген іріктеу білімді тексеру жүзеге асырылатын тпәнді немесе 
пәннің бір тарауын толықтай жеткілікті камтиды.

2) Бірыңгайлыгы. Әрбір оқушыға мазмұны мен киындығы жағынан бірдей, тек қана мамандық- 
тағы бағыты бойынша ерекшеленетін тапсырмалар беріледі.

3) Рандомизаңия. Екі оқушыға (немесе бір және сол оқушыға білімді кайта тексеру барысында) 
сол тапсырмалар жиыны берілмейді.

Бірыңғайлылык пен рандомизация талаптары тапсырмаға койылатын жүйемен камтамасыз етілуі 
тиіс. Шынында, бірыңғайлык талаптарын камтамасыз ету үшін мұғалім оларды жоғары сынып оқу- 
шыларының кәсіби бағыттылығына тәуелді бірыңғай жиынтыкка біріктіруі тиіс.

Қорыта келе, жоғары сынып оқушыларының кэсіби бағыттылығына тэуелді сараланған тапсырма- 
лар жүйесі арнайы талаптарға жауап беруі тиіс, сондай-ак ол информатика пәні бойынша материалды 
гана жаксы меңгеруді қамтамасыз ететін, сонымен катар өмірмен байланыса бар практикалық 
маңызды болуы қажет. Егер мұндай тапсырмалар мен есептер жүйесін сауатты іріктеп алса, онда оқу 
үдерісі және оқушылардың информатика пэні бойынша алынған білімдерінің сапасы артады. Аталған 
тапсырмалар жүйесін окулықта берілген тапсырмалар мен есептер жоғары сынып оқушыларының 
кәсіби бағыттылығына тәуелді тапсырмалар болмағандықтан, информатика пәні бойынша мұғалімдер 
жасауы тиіс.

Абай атындагы ҚазҮПУ-нің Хабаршысы, «Педагогша гылы.мдары» сер иясы, №2 (50), 2016 ж._______

365



Вестник КазНПУ им. Абая, серия«Педагогические науки», №2 (60), 2016 г.

1 Қазакстан Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбаевтың «Қазақстан -2050» стратегиясы. ичпіл 
акогсіа. кУ. ../каіаһіГап-гезриһІіка.зупуп.

2 Брушлинский А.В. Психология мышления и кибернетика - М.: Мысль, 1970. С. 192.
3 Кулюткин Ю.Н. ГІедагогическая задача. Творческая направленность деятельности педагога,- Л. -  1978.

С. 76.
4 Фридман Л. М. Логико-психологический анализ школьных учебных задач. - М.: Педагогика. 1977. С. 207.
5 Балл Г.А. Теория учебных задач - М. : Педагогика, 1990. С. 184.
6 А.Н. Леонтьев. Индивидуализация и дифференциация обучения. - М.: Педагогика, 1990. С. 192.

Аннотация
Особенности использования практических заданий, учитывающей профессиональную ориентанию

старшеклассников по информатике
Исабаева Д.Н.- к.н.н., профессор, начальник отдела контроля и оценки КазНПУ имени Абая, г.Алматы,

Достык, 13. Оага/а_78@таі/.ги
Рахимжанова Л.Б.- к.п.н., а.профессор, КазНУ имени аль-Фараби, г.Алматы, ал-Фараби, 71., ІагаІг@таі1.ги

В статье рассматривается особенность использования практических заданий, учитывающей профессио- 
нальную ориентацию старшеклассников по информатике.

Старшеклассники имеют разный уровень знаний и умений по информатике. Это зависит от того, есть ли у 
них свободный доступ к компьютеру, от способностей и личной заинтересованности. Поэтому в обучении 
необходимо наличие дифференцированного представления учебного материала, ориентированного на про- 
фессиональный выбор старшеклассника и способов включенности учеников в учебную деятельность. Главная 
задача — помочь ученику, недостаточно владеющему материалом и дать возможность раскрыться продвину- 
тому, а так же наглядной демонстрации будущей профессии старшеклассников. Для того чтобы ее реализовать 
необходимо на уроках информатики применять технологию индивидуально-ориентированного способа обуче- 
ния, ориентированного на профессиональный выбор старшеклассников.

Система задач и заданий, дифференцированных в зависимости от профессиональной ориентации старше- 
классников должна отвечать определенным требованиям, которые способствуют лучшему усвоению не только 
материала по информатике, но и имеют огромное практическое значение и связь с жизнью. Если грамотно 
подобрать такую систему задач и заданий. тогдаучебный процесс и качество полученных знаний у учеников на 
уроке информатике значительно увеличится. Данную систему заданий необходимо разрабагывать учителю по 
информатике т.к. представленные в учебниках задачи и задания не дифференцированы в зависимости от 
профессиональной ориентации старшеклассников.

Ключевые слова: информатика, дифференциальное обучение, задание, профессионально ориентированные
задачи
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Тһе агіісіе сіізсиззез Іһе іёаіигез оҒ Іһе изе оһ сазе зіисііез, іакіп§ іпіо ассоипі іһе ргоіеззіопаі огіепіаііоп оҒһі§һ 

хсһооі зіисіепіз іп сотриіег зсіепсе.
Ні§һ зсһооі зіисіепШ һауе бііТегепІ Іеуеіз оһкпозүіесіёе апё зкіііз іп сотриіег зсіепсе. Іі сіерепсіз оп шһеіһег іһеу 

һаұе ассезз іо а сотриіег. іһе аһііііу апё зеІГ-іпіегезі. Тһегеіоге, іһе ігаіпіп§ ге^иігез а бііТегепІіаіесі ргезепіаііоп оГ 
ебисаііопаі таіегіаі, Ьазесі оп іһе зеіесііоп оГ іһе зепіог ргоГеззіопаІ апё \үауз оГ іпүоіуетепі оГ зшёепіз іп Іеагпіп§ 
асііуіііез. 'Гһе та іп  іазк - іо һеір іһе зШёепі. о\\піп§ епои§һ таіегіаі іо ореп апё епаЫе аёуапсеё, аз \үеіІ аз 
ёетопзігаіе іһеіг Гиіиге ргоГеззіоп зепіог. Іп огёег іо ітр іетеп і іі із песеззагу іо арріу іһе Іеззопз оГ іпГогтаіісз 
ІесһпоІо§у оГ іпёі\іёиаііу-огіепіеё те іһоё  оГіеасһіп§ Ьазеё оп іһе зеіесііоп оГзепіог ргоіёззіопаі.

Зузіет  оГ оЬіесііуез апё іазкз, ёіГГегепііаіеё ассогёіп§ іо ұосаііопаі §иіёапсе зсһооі зіиёепіз ти з і т е е і  сегіаіп 
ге^иігетепіз. \үһісһ сопігіЬиіе іо Ьеііег аззітііаііоп оГ іһе таіегіаі, поі опіу Гог зсіепсе, Ьиі аізо оГ §геаі ргасіісаі 
5І§піГісапсе апё соппесііоп шііһ ІіГе. ІГуои сһоозе \\І5еІу зисһ іазк5 апё іазкз зувіет, іһеп іһе Іеагпіп§ ргосезв апсі 
іһе риаіііу оГ іһе кпо\\Іеё§е оГ зШёепіз іп іһе сіаззгоот сотриіег іо іпсгеазе 5І§піГісапііу. ТҺІ5 зузіет оГ іазкз 
песеззагу іо ёеуеіор а іеасһег іп сотриіег зсіепсе Ьесаизе ргезепіеё іп іһе ІехіЬоокз іазкз апё р Ь з  аге поі 
ёіГГегепііаіеё ассогёіп§ іо іһе ргоГеззіопаІ огіепіаііоп оГзепіог рирііз.

Кеу\хогсІ8: сотриіег, ёіГГегепііаІ ігаіпіп§,]оЬ ргоГеззіопаІІу огіепіеё іазкз
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